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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 
 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija parengė ir teikia pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas patikslintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 

1 d. nutarimo Nr. 992 „Dėl Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimo 

ir pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – 

Nutarimo projektas Nr. 1) ir „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2) 

projektus.  

Nutarimo projektas Nr. 1 parengtas siekiant nustatyti papildomus valstybės institucijų 

įgaliojimus įgyvendinant Įstatymo 4 straipsnio 6 dalį.  

Nutarimo projektas Nr. 2 parengtas siekiant nustatyti valstybės rinkliavą įgyvendinant 

Įstatymo 4 straipsnio 6 dalį, kuriame įtraukta nuostata, jog reikia turėti leidimą norint vykdyti 

pluoštinių produktų gamybą arba naudojamos perdirbant žaliavines pluoštinių kanapių dalis 

ir sėklas susidarančios medžiagos, kuriose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą. 

Taip pat panaikinama rinkliava už leidimo išdavimo dublikatą, kadangi įstatymas leidimo 

dublikato išdavimo nenumato. 

Pateikiame apibendrintą informaciją apie nutarimų projektais sprendžiamas 

problemas, siūlomas problemų sprendimo priemones, priemonių kaštus ir naudą visuomenei: 

I.  Sprendžiama 

problema 

Įstatymo 4 straipsnio 6 dalis papildyta nuostatomis, kad leidimai turi būti 

išduodami pluoštinių kanapių produktų, kuriuos gaminant susidaro 

tarpiniai produktai, turintys daugiau nei 0,2 proc. THC, arba naudojamos 

perdirbant žaliavines pluoštinių kanapių dalis ir sėklas susidarančios 

medžiagos, kuriose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, 

gamybai. Vadovaudamasi šiomis taisyklėmis Vyriausybės įgaliota 

institucija išduoda leidimus tokiems produktams gaminti. Taip pat turi 

būti vykdoma tokių produktų gamybos kontrolė. Be to, turi būti renkama 

informacija apie perdirbant žaliavines pluoštinių kanapių dalis ir sėklas 

susidarančias medžiagų, kuriose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 

procento ribą, ir pluoštinių kanapių gaminių ir produktų apyvartą. 
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Pagal Įstatymo 4 straipsnio 6 dalį, už leidimų vykdyti pluoštinių kanapių 

produktų gamybą arba naudojamos perdirbant žaliavines pluoštinių 

kanapių dalis ir sėklas susidarančios medžiagos, kurios metu susidaro 

tarpiniai produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento 

ribą, išdavimą bei šių leidimų tikslinimą imama valstybės rinkliava. 

2022 m. keičiant Pluoštinių kanapių įstatymą buvo atsisakyta 

reikalavimo išduoti leidimo dublikatą, atitinkamai nereikia rinkliavos už 

jo išdavimą. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Siūloma nustatyti papildomus įgaliojimus valstybės institucijoms, 

vykdančioms pluoštinių kanapių produktų ir gaminių, kuriuos gaminant 

susidaro tarpiniai produktai, turintys daugiau nei 0,2 proc. THC, 

gamybos priežiūros funkcijas. 

Kadangi įstatymas reglamentuoja pluoštinių kanapių gaminius ir 

produktus, tiekiamus Lietuvos Respublikos rinkoje, siūloma įvesti 

reikalavimą ūkio subjektams, gaminantiems gaminius ne Lietuvos 

rinkai, turėti atskirą jų laikymo tvarkos aprašą ir tvarkyti atskirą 

apskaitos žurnalą. 

Siūloma pakeisti Rinkliavos už leidimo vykdyti pluoštinių kanapių 

gaminių gamybą, kurios metu susidaro pluoštinių kanapių tarpiniai 

produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, 

pavadinimą. Nustatyti, kad rinkliava renkama ne tik už pluoštinių 

kanapių gaminių, bet ir produktų, kuriuos gaminant susidaro tarpiniai 

produktai, naudojamos perdirbant žaliavines pluoštinių kanapių dalis ir 

sėklas susidarančios medžiagos, kurios metu susidaro tarpiniai 

produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą. 

Atsisakoma rinkliavos už leidimo dublikato išdavimą.  

III. Priemonių     

kaštai 

Priežiūros funkcijoms vykdyti 2026 metais bus reikalingos papildomos 

lėšos Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui – 115 000 

Eur. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Bus užtikrinama pluoštinių kanapių produktų ir pluoštinių kanapių 

gaminių gamybos ir tiekimo rinkai priežiūra. 

Priėmus Nutarimų projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, neatliekamas.  

Nutarimų projektai neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimų projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Nutarimų projektams visuomenė ir suinteresuotos 

institutucijos galėjo teikti pastabas ir pasiūlymus 10 darbo dienų nuo rašto gavimo institucijoje 

dienos. 

Nutarimų projektai buvo derinti su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Sveikatos 

apsaugos ministerija, Finansų ministerija, Teisingumo ministerija, Muitinės departamentu 
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prie Finansų ministerijos, Valstybine augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, 

Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentu, Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Valstybine 

vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, Žemės ūkio 

rūmais. Nutarimų projektai be pastabų suderinti su Sveikatos apsaugos ministerija,  Muitinės 

departamentu prie Finansų ministerijos, Valstybine duomenų apsaugos tarnyba prie 

Teisingumo ministerijos. Į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos,  Finansų ministerijos, 

Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta. Į Teisingumo ministerijos, Narkotikų, 

tabako ir alkoholio kontrolės departamento, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktas pastabas atsižvelgta iš dalies. Pateiktos pastabos 

suderintos darbo tvarka 2025 m. spalio 3 d. nuotoliniu būdu vykusiame tarpinstituciniame 

pasitarime. 

Atsižvelgta į visas Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pateiktas pastabas. 

Projektus parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Augalininkystės ir 

žaliųjų technologijų skyriaus (vedėja Regina Voverytė-Šimkienė, tel. 239 1468, el. p. 

Regina.Voveryte@zum.lt) patarėjas Vidmantas Ašmonas, tel. 239 1368, el. p. 

vidmantasa@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. 

nutarimo Nr. 992 „Dėl Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimo ir 

pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 5 lapai. 

2. Nutarimo projekto „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. 

nutarimo Nr. 992 „Dėl Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimo ir 

pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ lyginamasis 

variantas, 5 lapai. 

3. Nutarimo projekto „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. 

nutarimo Nr. 992 „Dėl Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimo ir 

pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ priedas, 1 

lapas. 

4. Nutarimo projekto „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. 

nutarimo Nr. 992 „Dėl Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo įgyvendinimo ir 

pluoštinių kanapių gaminių gamybos veiklos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ priedo 

lyginamasis variantas, 1 lapas. 

5. Nutarimo projektas „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 

d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės 

rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 1 lapas. 

6. Nutarimo projekto „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos 

mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

Ministras                                         Andrius Palionis 
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